ОПП ГП ИАЭС

Генеральному директору ГП ИАЭС А. Камиенасу

Директору КРАД Т. Люкайтису

КОПИЯ:

Члену Правления ГП ИАЭС Р. Штилинису

ПО ПРЕДЛОЖЕНИЯМ ДЛЯ ОПИСАНИЯ

ОПП ГП ИАЭС дает предложение по Описанию порядка организации автобусных

рейсов и их оплаты, DVSta-1408-29V1.

По положениям утвержденного предприятием Описания работник, желая

воспользоваться возможностью прибыть на работу / уехать с работы на автобусе, должен

заранее указать номер маршрута и время поездки. Т.е. составляются именные списки для

каждого номера маршрута. Работник даже по объективным причинам лишается

возможности прибыть на ИАЭС или вернуться домой на другом, не указанном в прошении

маршруте и в другое время.

В 9 п. Правил перевозки пассажиров и багажа указано, что «специальные рейсы

организует формирующие специальную группу пассажиров лица по письменному договору

с перевозчиком, в котором должны быть установленные в 7 п. Правил условия, так же

определена специальная группа пассажиров. Перевозить других лиц, не принадлежащих к

специальной группе пассажиров, запрещено».

Поэтому делатся вывод, что по представленной формулировке  9 п. Правил не

обязательно иметь именной список пассажиров.

Учитывая вышеизложенное, после консультаций с Министерством транспорта и

коммуникаций, предлагаем сответствующим образом изменить Описание, предусматривая

на срок действия договора с перевозчиком создать одинь общий список

работников/пассажиров на все номера маршрутов. Ежемесячно данный список менять,

учитывая  вновь принятых работников.

С уважением,

Председатель ОПП ГП ИАЭС Илона Некрошене